

Acord

Data de l'acord: 11 de maig de 2021

Òrgan: Junta de Govern

Unitat: CULTURA

Ref: CLT/PCR/TMP

Expedient: 8004330008-2021-0002958

Revocar parcialment l'acord de la Junta de Govern de data 22 de desembre de 2020, en la part referent a la no admissió a tràmit de la sol·licitud del Club de Petanca de Creixell, de la convocatòria de subvencions per a entitats i fundacions d'àmbit cultural i esportiu de la demarcació de Tarragona per a activitats d'aquests àmbits i per les despeses ja realitzades derivades dels efectes de la COVID 2019, per a l'any 2020.

De conformitat amb la proposta de Cultura, la Junta de Govern per unanimitat acorda el següent:

Fets

1. En data 7 de juliol de 2020, la Junta de Govern de la Diputació de Tarragona va aprovar la convocatòria de subvencions per a entitats i fundacions d'àmbit cultural i esportiu de la demarcació de Tarragona per a activitats d'aquests àmbits i per les despeses ja realitzades derivades dels efectes de la COVID 2019, per a l'any 2020, que va ser publicada al BOPT el 16 de juliol de 2020.

2. Per acord de la Junta de Govern de data 22 de desembre de 2020, es van concedir les subvencions d'aquesta convocatòria. L'acord es va publicar a la seu electrònica de la Diputació de Tarragona el dia 23 de desembre de 2020.

Al punt segon d'aquest acord s'especifica el motiu de la no admissió a tràmit de diverses sol·licituds per no complir els requisits de la convocatòria. En el cas del Club Petanca de Creixell per presentar-se fora del termini establert a la convocatòria, que finalitzava el dia 17 d'agost de 2020.

3. En data 2 de febrer de 2021, la senyora Maria Casas Argibay, com a representant del Club Petanca de Creixell, tramet un correu electrònic on exposa que té la documentació que acredita la presentació de la sol·licitud de l'entitat dins de termini, sol·licitud que va presentar al Registre General de l'Ajuntament del Vendrell, en data 14 d'agost de 2020 i adjunta còpia del comprovant que ho acredita, alhora que demana la revisió de l'acord, pel que fa referència a la seva sol·licitud.

4. En el Registre general de la Diputació de Tarragona, es comprova que en data 19 d'agost de 2020, es va rebre a través de l'EACAT, la sol·licitud de subvenció del Club Petanca de Creixell, tramesa per l'Ajuntament del Vendrell, però no s'adjuntava cap comprovant de la data en que va ser presentada al Registre de l'Ajuntament, per aquest motiu l'òrgan gestor no tenia

constància que la sol·licitud es va presentar dins de termini i per aquest motiu, no va ser admesa a tràmit, ja que l'única data que hi constava era la de la seva entrada al Registre general de la Diputació el dia 19 d'agost de 2020 (RE 1-2020-021358-2).

5. Per tot això és fa evident que l'acord de la Junta de Govern de data 22 de desembre de 2020, era correcte, en el moment en què es va acordar, ja que l'òrgan gestor no tenia constància dels fets que s'han exposat.

6. Malgrat tot, i atès que l'entitat ha informat a la Diputació, que la seva sol·licitud va ser entrada dins de termini, i pot acreditar-ho, tenint en compte també que l'entitat no pot presentar un recurs potestatiu de reposició, ja que el termini per a la seva presentació ha finalitzat, però en cap cas es vol perjudicar al sol·licitant, ja que l'interessat va formalitzar la sol·licitud de manera correcta, però per causes no imputables a ell, només imputable a la tramesa per EACAT de l'Ajuntament del Vendrell, que no va informar a la Diputació de Tarragona de la data de presentació en el seu registre i, per tant, la Diputació de Tarragona, només tenia una única data a considerar que era la del 19 d'agost de 2020, és per això que es proposa una revisió d'ofici, d'acord al que disposa l'article 109.1 de la LPACAP, i es proposa la concessió de la subvenció que correspon a aquesta entitat, d'acord amb els criteris establerts a la convocatòria.

7. El Club Petenca Creixell compleix tots els requisits establerts a la normativa reguladora per obtenir la condició de beneficiari, així mateix ha acreditat documentalment que està al corrent del compliment de les seves obligacions tributàries i davant la Seguretat Social, mitjançant la presentació de la declaració responsable corresponent. I s'ha comprovat que no és deutor per cap concepte de la Diputació de Tarragona.

8. En el pressupost de la Diputació de Tarragona per a l'exercici 2021, s'ha consignat l'aplicació pressupostària 2010-341-48000-01, Subvencions esportives, amb crèdit suficient per atendre la despesa.

Fonaments de dret

1. Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

2. Reial decret 887/2006, de 21 de juliol pel qual s'aprova el reglament de la Llei general de subvencions.

3. Bases generals de subvencions de la Diputació de Tarragona i dels seus organismes autònoms.

4. Bases d'execució del pressupost de la Diputació de Tarragona.

5. Normativa aplicable de la Llei general pressupostària, la Llei 39/2015, d'1 octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic i el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals en tot allò que no sigui contrari a la Llei general de subvencions.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer.- Revocar parcialment l'acord de la Junta de Govern de data 22 de desembre de 2020, pel que fa referència a no admetre a tràmit la sol·licitud del Club Petanca de Creixell per presentar la petició fora del termini establert a la convocatòria que finalitzava el 17 d'agost de 2020, atès que s'ha comprovat que havien presentat la sol·licitud el dia 14 d'agost de 2021, dins de termini.

Segon.- Concedir al Club Petanca de Creixell, la subvenció que es detalla a continuació, d'acord als criteris d'avaluació establerts a la convocatòria de subvencions per a entitats i fundacions d'àmbit cultural i esportiu de la demarcació de Tarragona per a activitats d'aquests àmbits i per les despeses ja realitzades derivades dels efectes de la COVID 2019, per a l'any 2020, i aplicant la reducció d'imports, d'un 27,81% degut a la insuficiència de crèdit de la convocatòria que va ser aplicada a totes les sol·licituds

Beneficiari: Club Petanca de Creixell

Municipi: Creixell

Concepte: Realització de campionats i lligues

Pressupost Elegible: 2.165,70 euros

Import Concedit: 2.165,70 euros

% concedit: 100%

Aplicació pressupostària: 2010-341-48000-01

- El termini per executar les actuacions subvencionades es va iniciar l'1 de gener de 2020 i va finalitzar el 31 de desembre de 2020, sense possibilitat d'ampliació.

- La justificació de la subvenció concedida s'ha d'acreditar mitjançant, l'expedient únic de justificació, que es troba a la seu electrònica de la Diputació, adjuntant la documentació que correspongui.

- El termini per a justificar les subvencions atorgades és, com a màxim, fins a tres mesos a comptar des de l'endemà de la recepció de la notificació per part de l'interessat, sense possibilitat d'ampliació.

Tercer.- Autoritzar i disposar el crèdit corresponent a càrrec del pressupost 2021.

Quart.- Ordenar la remissió de la informació de concessió de la subvenció a la Base de Datos Nacional de Subvenciones als efectes de la seva publicació en el Sistema Nacional de Publicidad de Subvenciones.

Cinquè.- Notificar aquest acord a l'interessat

Sisè.- Comunicar-ho a la Intervenció General de la Diputació de Tarragona.

Règim de recursos:

- Recurs contenciós administratiu, en el termini màxim de 2 mesos des de l'endemà de la notificació, davant del Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona.
- De manera alternativa i potestativa, recurs de reposició, en el termini màxim d'1 mes des de l'endemà de la notificació, davant de la presidenta de la Diputació.